



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I UPPSALA**

DOM
2023-12-12
Meddelad i Uppsala

Mål nr
5281-23

KLAGANDE

[REDACTED]

MOTPART

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun

ÖVERKLAGAT BESLUT

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommuns beslut
2023-08-09

SAKEN

Bistånd enligt socialtjänstlagen (2001:453)

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M.

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun (nämnden) beslutade den 9 augusti 2023 att avslå [REDACTED] ansökan om en utökning av bistånd i form av kontaktperson. Genom beslutet beviljades han sökt insats i en omfattning om ett tillfälle per vecka. Som skäl för avslagsbeslutet angavs att han genom den beviljade insatsen tillförsäkras en skälig levnadsnivå.

[REDACTED] yrkar att han ska beviljas en utökning av bistånd i form av kontaktperson i sökt omfattning och för fram bl.a. följande. Hans behov tillgodoses inte genom insatsen kontaktperson vid ett tillfälle per vecka. Han befinner sig i nuläget i en kris och han kämpar med såväl fysiska som psykiska besvär. Han har därför ett behov av att få prata med någon som inte är psykolog, läkare eller hans bästa vän. Han bor i ett litet hus i skogen och spenderar cirka 160 timmar i veckan helt ensam. När han mår dåligt leder det till att han isolerar sig och han är inte kapabel att bryta sitt beteendemönster. Om han beviljas en timme till i veckan för promenader eller för att ta en fika skulle hans mående förbättras.

Nämnden vidhåller sitt beslut och för fram bl.a. följande. Den omfattning av insatsen kontaktperson som [REDACTED] har beviljats bedöms skälig utifrån de sociala kontakter som personer i motsvarande ålder har. [REDACTED] har även informerats om kompenserande insatser, så som insatserna en meningsfull sysselsättning och boendestöd. Han har dock valt att inte ansöka om dessa.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET**Tillämpliga bestämmelser m.m.**

Den som inte själv kan tillgodose sina behov eller kan få dem tillgodosedda

på annat sätt har rätt till bistånd för sin försörjning (försörjningsstöd) och för sin livsföring i övrigt. Genom det bistånd som lämnas ska den enskilde tillförsäkras en skälig levnadsnivå. Detta framgår av 4 kap. 1 § socialtjänstlagen.

Socialnämnden får enligt 3 kap. 6 b § socialtjänstlagen utse en särskild person (kontaktperson) med uppgift att hjälpa den enskilde i personliga angelägenheter, om den enskilde begär eller samtycker till det.

Kontaktpersonens väsentligaste uppgift ska vara att fungera som ett personligt stöd och hjälpa till på olika sätt. Kontaktpersonen ska bland annat försöka hjälpa den enskilde till en meningsfull fritidssysselsättning. Det är samtidigt viktigt att kontaktpersonen inte ”tar över” vad den enskilde kan göra själv utan i stället försöker aktivera honom. Insatsen är i första hand avsedd att avhjälpa social isolering (jfr prop. 1979/80:1 s. 228 och prop. 1992/93:159 s. 178).

Det följer av allmänna förvaltningsrättsliga principer att det är den som ansöker om en förmån, i detta fall bistånd i form av kontaktperson, som ska visa att förutsättningar för att beviljas den sökta förmånen är uppfyllda.

Förvaltningsrättens bedömning

Av nämndens utredning framgår bl.a. följande. [REDACTED] har en begränsad kontakt med sin pappa, sina syskon samt med sina mor- och farföräldrar. Han har nyligen separerat från sin särbo, vilket också har lett till att han har förlorat sin relation till särbons barn. Han har en samtalskontakt via psykiatrin och han har testat boendestöd. Vidare anges i ett läkarutlåtande den 26 augusti 2019 att [REDACTED] vid en neuropsykiatrisk testning visar tydliga svårigheter med ömsesidig social interaktion samt en nedsatt social förmåga att etablera och bibehålla relationer.

Förvaltningsrätten ifrågasätter inte att [REDACTED] har ett behov av stöd för att skapa sociala relationer och bryta social isolering. Han har varit beviljad insatsen kontaktperson vid ett tillfälle per vecka för att bl.a. bryta sin isolering. Han är även fortsättningsvis beviljad aktuell insats med samma omfattning. Med hänsyn till att han har en samtalskontakt via psykiatrin anser förvaltningsrätten att utredningen i målet inte visar att [REDACTED] är i behov av ytterligare stöd av kontaktperson för att tillförsäkras en skälig levnadsnivå i den mening som avses i socialtjänstlagen. Det som [REDACTED] har fört fram medför ingen annan bedömning. Överklagandet ska därför avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (FR-03)

Gabriella Lötman
förvaltningsrättsfiskal

Nämndemännen Richard Appelbom, Kjell Henriksson och Eva Okfors har deltagit i avgörandet.



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För en part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från den dag domstolen meddelade beslutet.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.